ДОГОВОР №
Займа (микрозайма)

от  г

город Лиски
Общество с ограниченной ответственностью ООО «Финком», в лице директора КУЗНЕЦОВА ВЯЧЕСЛАВА РОБЕРТОВИЧА, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Кредитор, с одной стороны и

Гражданин РФ:

именуемый в дальнейшем Клиент, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Кредитор передает Клиенту денежные средства в размере

рублей (далее по тексту Сумма займа (микрозайма), а Клиент обязуется возвратить Кредитору Сумму займа (микрозайма) с начисленными процентами в порядке, установленном настоящим договором.
2. УСЛОВИЯ ВЫДАЧИ ЗАЙМА
2.1. Наличие у Клиента 2-х (Двух) документов, удостоверяющих личность.
2.2. Трудовой стаж не менее 6 месяцев.
2.3. Анкета, утвержденная службой безопасности.
2.4. Фото Клиента через вебкамеру.

3. ПЕРЕДАЧА СУММЫ ЗАЙМА (МИКРОЗАЙМА)
3.1. Сумма займа (микрозайма), определенная в п. 1.1. настоящего Договора, передается Кредитором путем передачи Суммы займа (микрозайма) Клиенту из кассы Кредитора после подписания настоящего Договора. Фактическое получение Клиентом суммы займа (микрозайма) оформляется в соответствии с действующим законодательством путем составления расходного кассового ордера.0
3.2. На Сумму займа (микрозайма) начисляются проценты в размере 2 (двух) % в день от Суммы займа (микрозайма) с момента получения Суммы займа (микрозайма) Клиентом (п.1.1.) до момента истечения срока займа (п. 4.1.).

4. ВОЗВРАТ ЗАЙМА

4.1. Сумма займа (микрозайма) передается на 15 (пятнадцатый) день.

4.2. Сроки и размеры погашения займа (микрозайма), уплаты процентов за пользование займом
	Дата исполнения

обязательств Клиентом

(дата погашения)
	Сумма займа

(микрозайма) (руб.)
	Начисленные

проценты (руб.)
	Общая сумма (Сумма займа (микрозайма)  и начисленные проценты) (руб.)

	 июля 2012 года

	руб.

	руб.

	руб

Сумма займа (микрозайма) возвращается Клиентом путем передачи денежных средств в кассу Кредитора, в котором производилось оформление настоящего Договора. Внесение займа (микрозайма) должно быть произведено в рабочее время Кредитора.
4.3. Клиент имеет право возвратить Сумму займа (микрозайма) досрочно, при этом сумма процентов за пользование займом, определенная в (п. 4.2)  изменению не подлежит.
Кредитор _____________                                        Клиент _______________
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае если по причине временных финансовых затруднений или по иным причинам Клиент не в состоянии погасить полностью или частично сумму займа в установленный срок, он обязан лично обратиться в операционный офис Кредитора для подписания соглашения о пролонгации (отсрочке платежа), при этом Клиент обязан погасить сумму процентов, начисленную к моменту обращения за пролонгацией займа.

Кредитор вправе отказать Клиенту в пролонгации настоящего Договора, в случае выявленных обстоятельств, которые создают или могут создать повышенный риск невозврата Суммы займа (микрозайма). Наличие или отсутствие таковых обстоятельств определяется Кредитором самостоятельно в соответствии с «Правилами предоставления займов» и иными внутренними документами.

5.2. В случае просрочки погашения займа (микрозайма) на сумму просроченной задолженности начисляется штрафная неустойка в размере 4 (Четыре)% за каждый день просрочки до момента полного погашения задолженности.

5.3. Выплата неустойки и возмещение убытков не освобождают Клиента от обязанности исполнить остальные обязательства согласно настоящему Договору.
5.4. Подписывая настоящий Договор, Клиент подтверждает достоверность сообщенных им сведений, в том числе: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, семейное, социальное, имущественное положение, образование, профессия, доходы и иная информация, относящаяся к личности Заемщика.

5.5. Сотрудником Кредитора разъяснены Клиенту положения действующего законодательства РФ, касающейся уголовной, административной и гражданско-правовой ответственности за предоставление заведомо недостоверных сведений для целей неправомерного получения в займ денежных средств.

5.6. Клиент подтверждает, что подписывая настоящий Договор, действует свободно, без какого-либо принуждения со стороны третьих лиц, понимает значение своих действий и сознательно желает наступления правовых последствий, связанных с подписанием настоящего Договора.
5.7. Клиент подтверждает, что является полностью дееспособным, не состоит на учете в наркологическом и/или психиатрическом диспансерах.
5.8. Кредитор вправе обрабатывать персональные данные и информацию, полученные от Клиента с его согласия, в целях обеспечения исполнения обязательств по договору займа (микрозайма), а также, с согласия Клиента, вправе передавать ее третьим лицам, в том числе в коллекторское агентство или Бюро кредитных историй.
5.9. Настоящее соглашение дается до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих вышеуказанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации, после чего может быть отозвано путем направления Клиентом соответствующего письменного уведомления Кредитору не менее чем за 3 (Три) месяца до момента отзыва согласия.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в результате нарушения сторонами условий настоящего договора будут, по возможности, решаться путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае не достижения соглашения путем переговоров, споры и разногласия между сторонами из настоящего договора или с ним связанные, подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.
6.3.Кредитор в праве без согласия Клиента в случае не достижения соглашения путем переговоров передать взыскание долгов третьим лицам, в т.ч. коллекторским агентствам.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.2. Договор займа (микрозайма) считается заключенным с момента предоставления Клиенту суммы займа (микрозайма) в соответствии с п. 2.1. и действует до окончательного исполнения Клиентом принятых на себя обязательств по возврату Суммы займа (микрозайма) и процентов за пользование займом (микрозаймом).

7.3. Поправки, изменения и дополнения к настоящему договору оформляются по соглашению сторон исключительно в письменной форме и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

Кредитор _____________                                        Клиент _______________

7.4. Кредитор обязуется информировать Клиента о просрочках по возврату займа или уплате

процентов в течение одного дня после наступления сроков исполнения обязательства.

Все уведомления и сообщения должны направляться Клиенту в письменной форме. Кредитор вправе направлять Клиенту информацию посредством передачи текстовых SMS-сообщений на мобильный телефон Клиента.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Кредитор:

ООО «Финком»

Адрес: _г.Лиски ул.Коммунистическая, д.30_________________________________

р/с:      40702810045000186278
          __________________________________

к/с:      30101810400000000810
ИНН:   3652013262
КПП:   365201001
Директор

                       _______________ (Кузнецов В.Р.)
	Клиент:
Адрес _
_________________________________________

ИНН_____________________________________

______________________ (_________________)

1